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00 yrBepxneHnn Or0mKeTa UHCTOMOMBECKOTO CEILCKOT0 OKpyTa paiiona mMeHn I'abura
Mycpenosa Ha 2024-2026 romst

Pemenue macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa CeBepo-Kazaxcranckoi obnactu oT
29 nexabpst 2023 roga Ne 14-15

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2024 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 6 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoynpannenuu B PecyOonuke Kazaxcran", macnuxar paitona nmenn ['abura MycpenoBa
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. Y1Bepauth OromxeT UMCTOMONBCKOTO CETBhCKOTO OKpyra paiioHa mmeHu ['abuta
MycpenoBa Ha 2024-2026 oAbl COTJIACHO MNPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2024 roa B cleyronmx 00beMax:

1) moxoaet — 91 116 ThICSY TeHre:

HaJIOroBbIe NMOCTyIuieHus — 18 072 ThICsA4YM TEHTE;

HeHanorosble noctyrieHus — 500 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO KanuTaia — 200 TeIcA4 TEHre;

MOCTYIJICHUS! TpaHCPepToB — 72 344 ThICSAYU TSHTE;

2) 3arpatsl — 93 505,1 ThIcsiua TeHre;

3) uncroe O KeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — - 2 389,1 Thicsiua TeHTeE;

6) punancupoBanue aedunInTa (HCIOIb30BaHue MpodunuTa) OromkeTa — 2 389,1 ThicsS4a
TEHIe:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOXKETHBIX cpeACcTB — 2 389,1 Thicsiua TeHre.

Caocka. [Tynkr 1 B pegaknuu pemeHus MmacianxaTa paiiona umenu ["labuta MycpenoBa
Ceepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 21.02.2024 Ne 15-6 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2024).



2. YCTaHOBUTH, YTO JIOXOJIbI O10/KeTa YUCTOMOIBCKOTO CeNbCKOTo OKpyra Ha 2024 rox
dhopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU €O cTarthei 52-1 bromxerHoro kojaekca PecmyOnvku
KazaxcraH 3a cyer cineayrommux HaJlorOBbIX MOCTYIUICHUN:

1) MHAUBUYATBLHOT'O MOJO0XOJHOIO HAJIOTa IO J0XO0JaM, MOJICKAIIUM O0J0KEHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (PU3MYECKUMU JIUIIAMU, Y KOTOPBIX HAa TEPPUTOPHUM Cella PACMHOJIOKEHO
3asBJIEHHOE MpPHU IOCTAaHOBKE HAa PETUCTPALMOHHBIM yYET B OpraHe roCyJapCTBEHHBIX
JOXOJI0B:

MECTO HaxXO0XJACHUS — JUIsl UHAUBHUIYAJIbHOTO MPEINPUHUMATENS, YACTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOT'O CyJ€OHOI0 UCIIOIHUTENA, aBOKATa, NPO(eCCUOHATBHOTO MEIUATOPA;

MECTO >KUTEIBCTBA — JIJISl OCTAbHBIX (PU3NYECKUX JINII,

2) HaJiora Ha UMYUIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] [0 00bEKTaM 00JIOKEHUS TAHHBIM HaJIOTOM,
HaxOJSIIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIILCKOTO OKPYTa;

3) 3eMeNnbHOro Hajora Ha 3eMJIM HACEJIEHHBIX MyHKTOB C (PU3UYECKUX U IOPUAMYECKUX
JIUII TI0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXO/ISIIIUMCS Ha TEPPUTOPUH CEJIa;

3-1) enMHOTrO 3eMEIBHOTO HAJIOTa;

4) Hajiora Ha TPaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA!

¢ GU3HUECKHUX JIUI], MECTO KHUTEJIHCTBA KOTOPHIX HAXOIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIa;

C OPUANYECKUX JIUI], MECTO HaXOXKICHUSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JIOKYMEHTAaX, PacnoJiaraeTcsi Ha TEppUTOPUU CeNa;

4-1) nuiata 3a MoJIb30BaHUE 3€MEJIbHBIMU YYaCTKaMHU.

3. HenanoroBbIMu MOCTYTUICHUSIMUA B OFOJ[KET CEIBLCKOTO OKPYTa SIBJISFOTCS:

1) moXonbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (KOMMYHalbHOU
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYyTIPaBJICHUSA);

JIPYTUE TOXOJIbI OT KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIbCKOT0 OKpyra (KOMMYHaJIbHOMN
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYTIPaBJICHUS);

4. IMoctynnenueM B OIOJKET CETbCKOTO OKpPYyra OT MPOJa)Ku OCHOBHOTO KamuTaia
SIBJISICTCSL:

1) mocTymnieHus OT MPOJAXKU 3€MENbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUEHUEM MOCTYIUIEHUNA OT
IPOJIa’KU 3EMEJBHBIX YYACTKOB CEIbCKOXO03AMCTBEHHOIO HA3HAYCHHS;

5. O0bem OroKETHOU CYyOBEHIIMHU, MEepelaBaeMOi U3 pPalOHHOTO OIOKETa B OIOJIKET
UuCTONOIBCKOTO CENBCKOTO OKpyra, cocTaBisieT 46 408 Thics4 TEHTE.

6. Hacrosiee pemenue BBoaurcs B necteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ilpencenarens Maciuxata paiiona umenn I abuta MycperoBa
. C. baymaranbeToB
CeBepo-KazaxcTaHckoH 0071acTa
[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
MaciuxaTa pailoHa HMEHHU
I'abuta Mycpemosa CeBepo-
Kasaxcranckoii ooacti

ot 29 nexabps 2023 roga Ne 14-15

Bromker Ha 2024 rox UuCTONONMECKOrO CEIILCKOTO OKpyTa paioHa mvenn 'abura Mycpemoa



CHocka. [lpunoxenue 1 B penakuuu pelieHus MmaciauxaTta pailoHa umeHu ['aOura

MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 21.02.2024 Ne 15-6 (BBoauTCS B ACHCTBHE C

01.01.2024).
Kareropus Knacc
1
01
04
05
2
01
3

HanmenoBanune

1. Jloxobt
Hanorosrie
MOCTYTIJICHUS
TTomoxoaHblii HAJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTsa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossle
MOCTYTIJICHUS

Joxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
Haxoasgmeroca B
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
nMyliecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropoja pailoHHOTO
3HaYCHHI,CeIa,
IOCeNIKa, CEIIBCKOTO
OoKpyra

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

Cymma (TBICSIY TEHTe

)
91116

18072
2950

2950

15022

500

240

9300

4982

100

100

500

500

500

200



OyHKIMOHAIbHAS
rpymma

01

07

03
1
02
3
AIMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX
porpamMmm
124
001
022
124
008
011

IIporpamma

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENHHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JIbHOE X0351UCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

200

200

72 344

72 344

72 344

CymmMa (ThICTY
TEHTE)

93 505,1

70 121,4

70 1214

65 0594

5062

9 864

9 864

4300



Tpancnopr u 13519

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HadyeHus, ceiga, 13519
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

ObecnedyeHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B Topomax 13519
pPallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

Tpanchepts 0,7

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 0,7
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHbI
X) TpaHchepToB

048

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuobGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbumur (

-2 389,1
npoduuur) GroKeTa ’

6. duHaHCHUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJbh30BaHUE 2 389,1
npopunuTa)

O10/KeTa



Kareropus Kiacc

01

IMoctynnenue
3aliMOB

IToramenue 3aliMOB

Hcnone3yemslie

0

ocTaTku OromxkeTHeIX 2 389,1

CpencTB
HanmenoBanne

Hcnons3yemsble

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

ocTtaTku Or0mKeTHBIX 2 389,1

CpencTs

OcraTtku 6IOIL)KCTHBIX

CpeaCTB

CB0oOOHBIE OCTAaTKU
OI0KETHBIX CPEJICTB

2389,1

389,1

[Ipunoxenue 2 K peHIeHUIO

MaciuxaTa pailoHa UMEHHU

I'abura Mycpemnosa CeBepo-

Kasaxcranckoii oomactu
ot 29 nexabps 2023 roma Ne 14-15

Bromker Ha 2025 roz UuCcTONONMECKOTO CEIILCKOTO OKpyTa paiona mvenn 'abura Mycpemoa

Kareropus Knacc

01

04

05

HanmenoBanne

1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanormu Ha
HMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHBIN

HaJor

BuyTpenHue Hanmoru

Cymma (TBICSIY TEHTe

)
69 743

19 337
3157

3157

16 073

535

257

9951

5330

Ha ToBapsl, paboTsl U 107

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

107



OyHKIIMOHATbHAS
rpymma

01

01

03

02

AJIMUHHCTpATOp
010 IKETHEIX
porpamMm

124

IIporpamma

001

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Joxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel oT apeHbl
UMYyIIecTBa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUus,cena,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

I[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00JaCcCTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

HaumenoBanue

2. 3aTpatsl

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,

535

535

535

214

214

214

49 657

49 657

49 657

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

69 743

62 641

62 641

62 641



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

K -
WIIUIHO-KOMMYHa 7102

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cema, 7102
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

008 02

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

4. Canpno mo
omepamusiM  c
(hbUHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenuss ot
nponaxu
(uHaHCOBBIX
AKTHBOB IOCYJapcTBa

5. Hedunur ( 0
npoduur) Gromxkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npoduuTa)
Oromkera

ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnons3yemebie
ocraTtkna OromxkeTHBIX 0
CpeAcTB
[Ipunoxenue 3 K penieHUIO
Macjuxara paioHa HIMEHH
I'abura Mycpenosa CeBepo-
Kazaxcranckoit obiactu
ot 29 nexabps 2023 roga Ne 14-15



Bromxer Ha 2026 rox YncTONOIBCKOTO CEJILCKOTO OKpyTa paiioHa mMeHH ["abrra Mycpemosa

CyMmMa (ThICSIU TEHTe

)
1. Jloxobl 74 624

Kareropus Knacc Ionkmace Hanmenoranue

| Hanorosrie 20 690
MOCTYTIICHUS

01 IMogoxomusbrii Hamor 3 378

NuauBuyanbHbIN

N 3378
TTOJIOXOXHBIN HAJIOT

04 Hamnoru Ha 17 198
COOCTBEHHOCTH

1 Hamormn Ha 572
UMYIIECTBO

3 3eMebHEIH HAI0T 275

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 10 648
cpezacTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
5 A 5703
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboTsl U 114
yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 114
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
2 572
MOCTYTIICHAS

Jloxonpl OT apeHnabl
UMYIIECTBA,

01 Haxojmsamierocas B 572
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYyIIEecTBa
KOMMYHaJbHOU
coGCTBeHH?CTH 579
5 ropoga paroOHHOTO
3Ha4YeHUs,cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyTa

IlocTtynnenus ot
3 MIPOJIaXKH OCHOBHOTO 229
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u
03 HeMaTepHaIbHBIX 229
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emmaun 229



OyHKIMOHAbHAS
rpymnmna

01

07

02

AJIMUHUCTPATOD
OIOIXKETHBIX
porpamMm

124

124

IIporpamma

001

008

IlocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HanmenoBanune

2. 3aTpatsl

locynapcrBenHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Annapar akuma
ropoaa panoHHOIO
3HAYeHHs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHMCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
3HAYeHWs, Ccela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

OcsenieHue ynun B
HaCEeJICHHBIX ITyHKTaxX

3. Yucroe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX
KpEINUTOB

4. Canpgo 1o
omepamusM €

53133

53133

53133

CyMmMa (ThICSIY TEHTE

)

74 624

62 180

62 180

62 180

12 444

12 444

12 444



(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB rOCyJIapcTBa

5.  Hedunur (O
npo¢unuT) OrmKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nedunuTa (
UCIOJIb30BaHHE 0
npopuIuTa)
OrouKeTa

IMoctynnenue 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0

Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpeAcTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiuu Pecniyonmku Kazaxcran



